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کشف ۴۳ تن پیش ساز مواد محترقه در تهران

پلیس تهران از پلمب 2 انبار حاوی مواد پیش ساز نارنجک های دست ساز و کشف نزدیک به ۴۳ تن 
اکلیل سرنج و پودر آلومینیوم خبر داد. این انبارها در شورآباد کهریزک است و مأموران در این دو انبار که 

منتسب به یک نفر است، در مجموع ۴۳تن پیش ساز مواد محترقه کشف کردند.

دستگیری عامل دستبرد مسلحانه به بانک شهر
 سارق سابقه دار که در جریان سرقتی مسلحانه از بانک شهر شعبه مولوی 29میلیون تومان سرقت 
کرده بود، 6روز بعد از سرقت دستگیر شد. این حادثه دهم اسفند اتفاق افتاد و جوان مسلح با کلت 

کمری، کارمندان و مشتریان بانک را تهدید و 29میلیون تومان سرقت کرد اما در نهایت دستگیر شد.
انتظامی

رویداد

نگهبان جوان یک کارگاه که 2زن راننده را در پایتخت 
به قتل رسانده است، دستگیر شد. این در حالی 
است که تحقیقات پلیس برای شناسایی سایر 

قربانیان احتمالی این مرد ادامه دارد.
به گزارش همشهری، یکی از روزهای 
دی ماه امسال، با پیدا شدن جسد زنی جوان 
در مزرعه ای حوالی خاورشهر، تحقیقات 

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران برای کشف راز این جنایت 

شروع شد.
زن جوان بر اثر خفگی به قتل 
رسیده و آنطور که مشخص بود 
عامل جنایت، پس از قتل زن 
جوان در جای دیگر، جسد وی 
را در نیزار رها کرده و گریخته بود.

کارآگاهان در جریان بررسی های 
تخصصی هویت مقتول را شناسایی 
کردند. او زنی به نام مریم و راننده 
اسنپ بود که با ماشین پرایدش 
مسافرکشی می کرد و آخرین بار نیز 
برای کار از خانه خارج شده و دیگر 
برنگشته بود. آنطور که خانواده این 
زن گفتند، وی مدتی قبل از شوهرش 
جدا شده  بود و از آن به بعد برای 
تامین هزینه زندگی اش مسافرکشی 
می کرد. جسد این زن در حالی پیدا 
شد که خبری از خودروی پراید وی 
نبود و همین موضوع فرضیه جنایت 

باانگیزه سرقت را قوت می بخشید.

چند روز بعد
تحقیقات برای شناسایی عامل جنایت 
و کشف خودروی پراید مقتول ادامه 
داشت، اما سرنخی به دست نیامد تا 
اینکه دوازدهم اسفند ماه دختر جوانی 

با حضور در اداره پلیس خاورشهر از ناپدید شدن 
مادرش خبر داد.

وی توضیح داد: مادرم به نام سارا راننده تاکسی 
اینترنتی بود و با ماشین کوئیک اش مسافرکشی 
می کرد. آخرین بار هم یک مسافر را از قرچک 
ورامین به زمان آباد برد و بعد از آن دیگر 
خبری از او نشد. هرچه به موبایلش زنگ 
زدم کسی جواب نداد، تا صبح منتظر 
ماندم تا اینکه متوجه شدم از حساب 
بانکی مادرم به حساب یک مرد مبلغی 
منتقل شده که احتمال می دهم 
برای مادرم اتفاق شومی افتاده 

باشد.

تماس عجیب 
اظهارات این دختر کافی 
بود تا مردی که پول به 
حسابش واریز شده بود 
تحت تعقیب پلیس قرار 
بگیرد. این مرد اما زمانی 
که متوجه شد پلیس به دنبال 
اوست، با دختر سارا)زن گمشده( 
تماس گرفت و ادعای عجیبی 
را مطرح کرد. او گفت که سارا 
توسط یک مرد که اهل کشور 
افغانستان است به قتل رسیده 
و جسدش در نیزارهای روستای 
زمان آباد ورامین دفن شده است. 
تماس گیرنده مدعی بود که مرد 
افغان از دوستانش است و برای او 
تعریف کرده که جسد را کجا دفن 

کرده است.
مرد تماس گیرنده نشانی محل دفن 
جسد سارا را داد و تلفن را قطع کرد. 
وقتی دختر سارا ماجرا را به پلیس 
اطاع داد، مأموران راهی روستای 
زمان آباد شدند و جسد زن ناپدید شده 
را که حدود 47سال داشت از دل خاک 

بیرون کشیدند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

دستگیری نگهبان جوان که 2زن را در پایتخت به قتل رساند

اعترافات قاتل زنان رانندهاعترافات قاتل زنان راننده
جزئیات حادثه برای هواپیمای 

ایروان بر فراز کیش

وقتی خلبان هواپیمای کیش-مشهد دقایقی پس از پرواز متوجه 
وجود اشکال در موتور شد، تصمیم گرفت برای حفظ جان 
مسافران آنقدر در آسمان کیش پرواز کند تا با اتمام سوخت 

هواپیما به صورت ایمن به فرودگاه بازگردد.
 به گزارش همشهری، ظهر چهارشنبه خبری درخصوص 
آتش گرفتن موتور هواپیمایی که از کیش به مقصد مشهد به پرواز 
درآمده  بود منتشر شد. این هواپیما متعلق به شرکت هواپیمایی 
ایروان که با 165مسافر از فرودگاه کیش به پرواز درآمده بود، 
دقایقی بعد دچار حادثه شد و برخی منابع از آتش گرفتن یکی از 
موتورهای آن خبر دادند. حمیدرضا فتوحی، مدیرعامل شرکت 
هواپیمایی ایروان اما در گفت وگو با همشهری جزئیات آنچه را که 
در آسمان کیش اتفاق افتاده بود را بازگو کرد و گفت:  این هواپیما 
صبح از تهران به کیش پرواز کرده بود و قرار بود از کیش به مشهد 
پرواز کند. به خاطر مسافت طولانی کیش تا مشهد، هواپیما در 

جزیره سوخت گیری کرد و با 165مسافر به پرواز درآمد.
او ادامه داد: دقایقی بعد از پرواز و در شرایطی که هواپیما در 
ارتفاع 900پایی قرار داشت خلبان متوجه تغییرات در برخی از 
پارامترهای موتور یک شد. او برای اینکه سامت پرواز به خطر 
نیفتد به درستی تصمیم گرفت که موتور را خاموش کند. این 
اقدام در شرایطی بود که  حجم زیادی سوخت در باک هواپیما 
بود و وزن آن را نیز زیاد کرده بود. خلبان تصمیم داشت دوباره در 

کیش فرود بیاید اما با این حجم از سوخت این کار خطرناک بود.
فتوحی در ادامه گفت: هواپیمای بوئینگ 737 قابلیت پمپاژ 
سوخت به بیرون را ندارد و در این شرایط خلبان به ناچار در 
آسمان کیش به پروازش ادامه داد تا باک خالی شود. این هواپیما 
حدود یک ساعت بر فراز جزیره پرواز کرد و در نهایت با کم شدن 
میزان سوخت، هواپیما در شرایطی ایمن فرود آمد و مسافران در 
سامتی کامل هواپیما را ترک کردند. به گفته مدیرعامل ایروان، 
این هواپیما استیجاری بود و بعد از خروج مسافران، همگی به هتل 
منتقل شدند و برنامه ریزی لازم برای انتقال آنها به مشهد با پرواز 

جایگزین انجام شد.

داخلی

درگیری های دامنه دار اعضای 2طایفه در یکی از روستاهای 
خوزستان که پیش از این با 22قربانی به صلح و سازش رسیده 
بود، با قتل دیگری وارد مرحله تازه ای شد تا شمار قربانیان این 

اختافات به 23نفر افزایش پیدا کند.
به گزارش همشهری، شهریورماه سال 94 به خاطر متلک پرانی 
به زنی میانسال در روستای پتک جالی از توابع باغملک واقع 
در استان خوزستان، اختاف 2طایفه آغاز شد. این زن به تازگی 
شوهرش را از دست داده بود و مردی به او حرفی زد که موجب 
ناراحتی اش شد. او هم ماجرا را برای پسرانش بازگو کرد تا یک 
اختاف طایفه ای تمام عیار شکل بگیرد. طرفین از 2طایفه اما 
هر دو ساکن همان روستا بودند. به این ترتیب کشمکش بین آنها 
بالا گرفت و کار به درگیری مسلحانه کشید؛ طوری که در جریان 
درگیری مسلحانه بین طرفین 9نفر به قتل رسیدند. با وجود 
تاش بزرگان دو طرف برای ایجاد صلح و سازش، این درگیری ها 
باز هم ادامه پیدا کرد و 2سال بعد، بار دیگر اعضای این دوطایفه با 
یکدیگر درگیر شدند و این بار هم 4نفر به قتل رسیدند. این ماجرا 

باز هم ادامه داشت و سال 98 هم یک نفر دیگر به قتل رسید.
درگیری های خونین در شرایطی ادامه داشت که شماری از 
عامان درگیری ها بازداشت شده بودند و در این بین 2نفر از 
آنها که اتهام شان قتل عمدی بود، در سال1400 قصاص شدند. 
هرچند این حوادث تلخ، روستا را تقریبا خالی از سکنه کرده بود 
اما اجرای حکم این دو نفر برای مدتی آرامش را به این روستا 
بازگرداند و تاش ها برای ایجاد صلح و سازش بین اعضای این دو 
طایفه بار دیگر از سرگرفته شد. مدتی بعد شماری از روستاییان 
به خانه هایشان برگشتند اما در آذرماه امسال درحالی که همه، 
درگیری بین این دو طایفه را تمام شده می دانستند، باز هم جوانی 
با تیراندازی جوان دیگری از طایفه مقابل به قتل رسید  تا صلح 
بار دیگر شکسته شود. با این حال، باز هم بزرگان 2طایفه تاش 
کردند از ادامه درگیری ها جلوگیری کنند. ظهر روز دوشنبه اما 
بار دیگر  بین 2گروه از طرفین درگیری اتفاق افتاد. در شرایطی 
که 2نفر در حاشیه روستا بودند، چند نفر دیگر از طایفه مقابل سد 
راه شان شدند و آنها را به رگبار گلوله بستند. در این حادثه یک نفر 
به قتل رسید و دومین نفر که به شدت مجروح و دچار خونریزی 
شده بود، به بیمارستان منتقل شد. به دنبال این حادثه در شرایطی 
که شمار قربانیان درگیری های طایفه ای در پتک جالی به 23نفر 
افزایش یافته خبرهای رسیده از بازگشت امنیت به روستا حکایت 

می کند و اوضاع توسط پلیس تحت کنترل است. 

درگیری 2طایفه که بعد از سال ها کشمکش صلح کرده 
بودند، از سرگرفته شد

درگیری طایفه ای با 23قربانی

جنایی

فردی که با دختر مقتول تماس گرفته بود، 
اصلی ترین مظنون جنایت بود. پلیس حدس 
می زد که او به دروغ مدعی شده که قاتل یک مرد افغان است تا 
مسیر تحقیقات را تغییر دهد؛ بنابراین جست وجو برای دستگیری 
او آغاز شد و مأموران توانستند با انجام ردیابی ها، در کمترین زمان 
ممکن وی را شناسایی کنند. او نگهبان یک کارگاه بود و در روستای 

زمان آباد زندگی می کرد.
ماموران پلیس راهی مخفیگاه این مرد شدند و او را در یک عملیات 
ضربتی دستگیر کردند، اما نکته عجیب کشف یک خودروی پراید 
در خانه این مرد بود. استعلام شماره پلاک پراید نشان می داد که 
خودرو متعلق به مریم، یعنی همان زنی است که پیش از سارا ناپدید 
و جسدش در مزرعه پیدا شده بود. این یعنی، مظنون دستگیر شده 

احتمالا قاتل هر دو زن راننده ای است که به قتل رسیده بودند.
مرد جوان با مدارک و شواهد به دست آمده راهی نداشت جز اعتراف 
به جنایت. وی که جوانی 29ساله است در بازجویی ها گفت: یکی از 
روزهای دی ماه امسال به عنوان مسافر سوار ماشین مریم )راننده 
پراید( شدم. وقتی او را دیدم وسوسه  سرقت طلاها و پول هایش به 
جانم افتاد. تصمیم گرفتم با روسری او را خفه و اموالش را سرقت کنم.
وی ادامه داد: پس از قتل، جسد مریم را داخل صندوق عقب ماشین 
پرایدش قرار دادم و صبر کردم تا هوا کاملا تاریک شود. سپس به 
سمت خاورشهر حرکت کردم و جسد را در مزرعه ای انداختم. سپس 
ماشین پراید را به پارکینگ خانه ام بردم تا وقتی آب ها از آسیاب 

افتاد با جعل و سند سازی  آن را بفروشم.
وی درباره قتل دوم گفت: قتل دوم را یازدهم اسفند ماه مرتکب شدم. 
آن روز درخواست تاکسی اینترنتی کردم که راننده اش یک زن بود. 
وقتی سوار ماشینش شدم باز هم وسوسه سرقت به جانم افتاد. در 
مسیر بودم که دیدم زن جوان قفل گوشی اش را باز کرد تا پیامی به 
دوستش بدهد. من رمز آن را به خاطر سپردم و در فرصتی مناسب 
جان زن جوان را گرفتم. او را هم مانند قتل اول ،  با روسری اش خفه 
کردم. این بار می خواستم ردی از خودم به جا نگذارم؛ به همین دلیل 
جسد وی را دفن کردم. از آنجا که رمز گوشی اش را داشتم توانستم 
به اینترنت بانکش دسترسی پیدا کنم و به حساب خودم پول واریز 
کنم، اما بعد دیدم اشتباه کرده ام و پلیس در تعقیبم است؛ به همین 
دلیل با خود گفتم که قتل را گردن یک مرد افغان بیندازم و خودم را 
به عنوان شاهد قتل جابزنم، اما پیدا شدن خودروی سرقتی نخستین 

قربانی ام،  اسرار جنایت هایی که مرتکب شده بودم را فاش کرد.
بنا بر این گزارش ، متهم با قرار قانونی بازداشت شده و در اختیار 
مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار دارد. با توجه به اعترافات 
متهم، احتمال افزایش قتل از سوی وی مطرح است. احتمال می رود 
او با این شیوه و شگرد، زنان بیشتری را قربانی کرده باشد؛ به همین 

دلیل تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

اعتراف به 2جنایتمکث

تصورش را بکنید که یک کامیون در جاده 
جلوی شما حرکت می کند و به جای موتور 
دیزلی و استفاده از گازوئیل به عنوان 
سوخت، یک رآکتور هسته ای و مقداری 
هم اورانیوم دارد. به عبارت ساده تر، جلوی 
شما یک رآکتور هسته ای در حال حرکت 
است!. ایده ای که شاید یک روز عملی شود؛ 
درست مانند کشتی ها و زیردریایی های 
هسته ای که با این انرژی پاک کیلومترها را 

در اقیانوس  می پیمایند.

پیشنهاد یک استارت آپ
یک استارت آپ هسته ای به نام »نانو انرژی« 
طرحی ارائه کرده تا بتوان به مصاف آلودگی 
هوا رفت. متخصصان این شرکت می گویند اگر 
از ریزرآکتورها در کامیون ها استفاده کنیم، 
می توانیم میزان کربن هوا را کاهش دهیم. 
هرچند که میکرورآکتورها دارای مزایای زیادی 
هستند، اما نیاز به فناوری پیشرفته و اقدامات 
ایمنی و امنیتی خاص دارند تا از مخاطرات مربوط 

به استفاده از انرژی هسته ای جلوگیری شود.

تعریف
رآکتورهای کوچک مدولار )SMR( و 
ریزرآکتورها نسخه های کوچک  شده رآکتور 
شکافت هسته ای هستند. این رآکتورها 
معمولاً از فناوری های پیشرفته تر و مدرن تری 
برخوردار هستند و به طور معمول برای اهداف 
خاصی مانند تامین انرژی برق برای مناطق 
دورافتاده، تامین انرژی برای سفینه های 
فضایی یا حتی تامین گرما و برق برای مصارف 
صنعتی کاربرد دارند. البته آنها در یک حوزه 
دیگر نیز حاضر هستند. رآکتورهای مدولار 

کوچک و ریزرآکتورها با ظرفیت تولید برق 
کمتر از 20مگاوات می توانند به تامین انرژی 
برای رفتن به مکان های دوردست با انرژی پاک 

کمک کنند. این فناوری مشابه رآکتورهای 
هسته ای است که در کشتی ها و زیردریایی ها 

مورد استفاده قرار می گیرد.

رآکتور هسته ای در خیابان
یک استارت آپ با طرحی جسورانه می خواهد پای انرژی هسته ای را به خیابان ها و جاده ها بکشاند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

برگزاری مسابقات نادکاپ شریف
بیست وهفتمین دوره مسابقات نادکاپ شریف )بزرگ ترین مسابقه دانش آموزی کشور( با حضور 2هزار 
دانش آموز منتخب از بیش از ۴0شهر، امروز در دانشگاه صنعتی شریف برگزار خواهد شد. نادکاپ یک رویداد 
آموزشی علمی است که دانش آموزان می توانند طی مسابقه به تمرین خود اتکایی و اعتماد به نفس بپردازند.

برنامه چینی ها در حوزه هوش مصنوعی
چین به منظور خودکفایی در زمینه فناوری، قصد دارد به سمت افزایش محاسبات کوانتومی و هوش مصنوعی 
حرکت کند.   دولت چین اعلام کرد که این کشور برنامه هایی برای توسعه صنایع نوظهور ازجمله محاسبات 

کوانتومی و ادامه تلاش برای دستیابی به خودکفایی در فناوری تدوین خواهد کرد. 

فناوری های نوین

دانش

برگزاری هفتمین رویداد کاشتن 
برای آینده

هفتمین رویداد »کاشتن برای آینده« با موضوع »ایران 
هوشمند و متصل« با همکاری مرکز توسعه فناوری های 
راهبردی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری 
و ارتباطات، در سالن آمفی تئاتر دانشکده مهندسی برق و 
کامپیوتر دانشگاه تهران برگزار شد. سلسله رویدادهای »کاشتن 
برای آینده«، رویدادهایی گفتمان  محور هستند که با هدف 
آشنایی دانشجویان، فناوران و پژوهشگران با فناوری های نوین 
و راهبردی و در راستای تأثیرگذاری آنها بر آینده، زندگی مردم 
و جایگاهشان در داخل کشور برگزار می شوند.سید محمد 
کرباسی، دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و 
ارتباطات طی سخنانی در این رویداد حرکت به سمت و سوی 
توسعه فناوری با هدف گسترش هوشمندسازی و اتصال پذیری 

در کاربردهای مختلف را مأموریت اصلی این ستاد خواند.

2 میلیون سال روی زمین باران بارید!
در اواخر قرن بیستم، زمین شناسان متوجه لایه های عجیبی 
شدند که در سنگ های باستانی در سراسر جهان رسوب 
کرده بود و قدمت آنها به 234 تا 232میلیون سال پیش 
می رسید. به گزارش یورونیوز، دسته ای از زمین شناسان 
در کوه های آلپ شرقی، لایه ای از سنگ های سیلیکاستی 
را که در کربنات رسوب کرده بود، یافتند و دانشمندی دیگر 
در بریتانیا لایه ای از سنگی خاکستری رنگ را در منطقه 
پیدا کرد. هر دو یافته یک چیز را نشان می دادند: حدود 
234میلیون سال پیش زمین یک دوره خشکسالی را پشت 
سر گذاشت و سپس باران های بی وقفه به مدت 2سال، شروع 
شد. این دوره مصادف است با زمانی که درست در آغاز عصر 
دایناسورها، تعداد و تنوع زیستی این جانوران باستانی حالتی 
انفجاری پیدا کرد. دانشمندان می گویند شواهد فزاینده ای 
وجود دارد که نشان می دهد این دوره مرطوب احتمالا 
»محرکی بوده که دایناسورها و احتمالا سایر جانوران زمینی 

را قادر به تنوع یافتن و تسلط بر زمین کرده است.«

عدد خبر

فضا

سندی از گزارش کلی درباره توسعه 
روش های استفاده از انرژی اتمی برای 
اهداف نظامی تحت حمایت دولت 
ایالات متحده که توسط تمام دانشمندان 
کلیدی ازجمله رابرت اوپنهایمر و برندگان 
جایزه نوبل؛ انریکو فرمی، ارنست لارنس، 
جیمز چادویک و هارولد اوری امضا شده 
در حراج و با شروع قیمت ۳2هزار دلاری 

به فروش می رسد.

32
هزار دلار

ماهواره مکعبی »کپستون« بیش از 
۴۵0روز است که دور  ماه می چرخد و 
مداری منحصر به فرد را آزمایش می کند 
که برای ایستگاه فضایی آینده ناسا به 
دور  ماه استفاده خواهد شد. این ماهواره 
قرار است همچنان به ارائه داده ها و 
تجربیات ارزشمند ادامه دهد که این به 

ماموریت های آینده کمک خواهد کرد.

450
روز

اروپا شاید قابل سکونت باشد!
قمر یخی مشتری روزانه بالغ بر هزار تن اکسیژن تولید می کند. 
درحال حاضر فضاپیمای جونو در حال مطالعه قابلیت سکونت 
بالقوه در »اروپا«، قمر مشتری است. به گزارش ای آی، داده های 
جونو نشان می دهد این مقدار اکسیژن برای زنده نگه داشتن 
یک میلیون انسان برای یک روز کافی است. جونو زمانی که 
در سپتامبر2022 در فاصله 220مایلی اروپا پرواز می کرد، 
 JADE داده های مربوط به حیات را جمع آوری کرد. ابزار
فضاپیمای جونو به طور خاص گازهای خروجی هیدروژن از 
سطح پوشیده از یخ این قمر را مورد مطالعه قرار داد. داده های این 
ابزار به دانشمندان اجازه می دهد تا میزان تولید اکسیژن در اروپا 
را اندازه بگیرند. دانشمندان فرض می کنند که مقداری اکسیژن 
ممکن است به اقیانوس زیرسطحی قمر راه پیدا کند و به عنوان 
منبع بالقوه انرژی متابولیک عمل کند. این انرژی برای موجودات 
زنده به منظور انجام فعالیت های مختلف سلولی ضروری است. 
یافته های جدید در تعیین قابلیت سکون در »اروپا« و امکان 

ایجاد شرایط حیاتی زیر سطح یخی این قمر بسیار مهم است.

مزایا
میکرو رآکتورها اندازه کوچکی دارند که آنها را قابل حمل و نصب در مکان های مختلف، 

ازجمله مناطق دورافتاده می کند.
به دلیل اندازه کوچک و طراحی های پیشرفته، میکرورآکتورها امکانات ایمنی بالایی را 

فراهم می کنند که احتمال وقوع حوادث هسته ای را کاهش می دهد.
این نوع رآکتورها معمولا بهره وری بالایی دارند و به تولید انرژی برق با کارایی بالا 

اختصاص داده شده اند.
برخی از میکرورآکتورها قابلیت کارکرد پایدار و مداوم را دارند، که می تواند منابع انرژی 

مطمئنی را فراهم کند.

بدنه
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